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udgiftsbevilling på 1,7 mill. kr. og 6,0 årsværk. Regnskabstal for 1996 og bevillingstal for 1997 
er flyttet i overensstemmelse hermed. 

Laboratoriet udfører kemiske og mikrobiologiske undersøgelser, hovedsagelig knyttet til 
kontrollen af animalske produkter, herunder fisk og fiskeprodukter, under Fødevareministeriets 
område. Kontrollen vedrører nationalt fastsatte regler såvel som EU og andre internationale reg- 
ler. De EU-relaterede opgaver udføres bl.a. for Plantedirektoratet og Told- og Skattestyrelsen. 
Endvidere løses opgaver på grundlag af virksomheders ønsker/behov blandt andet i relation til 
aftagerlandes importvilkår. 

Laboratoriet fungerer som referencelaboratorium på områderne kød, mælk og æg. Der gen- 
nemføres i forbindelse hermed præstationsprøvninger og metodeafprøvning. Laboratoriet foreta- 
ger metodeudvikling og deltager ved kvalitetssikring, rådgivning og godkendelse af laboratorier 
ved de kommunale miljø- og levnedsmiddelkontrolenheder og på virksomheder. Laboratoriet ar- 
bejder på at opnå akkreditering i 1998. 

Med vedtagelsen af Rådets direktiv om de kontrolforanstaltninger, der skal iværksættes for 
visse stoffer og restkoncentrationer heraf i levende dyr og produkter heraf, Rådsdirektiv 
96/23/EF, skal undersøgelsesprogrammet for restkoncentrationer, jf. Akt 306 13/9 88 udvides, 
hvilket vil ske i forbindelse med samling af direktoratets laboratorium i Ringsted. Udover det 
"røde" kød skal undersøgelseme fremover omfatte det "hvide" kød, samt fisk, mælk, æg, vildt 
og honning. 

I undersøgelseme indgår analyser for visse stoffer med hormonal og thyreostatisk virkning 
og af beta-agonister i husdyr, samt undersøgelser for restkoncentrationer af veterinærmedicinske 
præparater for hvilke der er fastsat maksimalgrænseværdier ifølge Rådsforordning nr. 2377/90 
(EØF). 

Undersøgelserne for restkoncentrationer fmansieres ved brugerbetaling i henhold til Rådets 
direktiv 85/73/EØF om fmansiering af veterinærundersøgelse, og -kontrol som omhandlet i di- 
rektiv 89/662/EØF, 90/425/EØF, 90/675/EØF og 91/496/EØF, jf. direktiv 96/43/EF. I 1998 bud- 
getteres med et undersøgelsesomfang svarende til 18,0 mill. kr. samt et personaleforbrug på 26 
årsværk. 

Ved fuldt undersøgelsesomfang anslås de årlige udgifter at ville beløbe sig til 24,0 mill. kr. 
og personaleforbruget til 45 årsværk. 

ad 12. LØnrefusion: Beløbet omfatter refusion vedrørende beskæftigelsesordninger m.v. 
ad 21. Salg af varer og tjenesteydelser: Der forventes følgende indtægter på kontoen: 

Kr. 
Bakteriologiske/kemiske undersøgelser, efter takstliste 1) .................................... 1.400.000 

1) Provenu vedrører følgende betalingsordninger: 
- Bakteriologiske/kemiske undersøgelser, levnedsmidler. 
- Bakteriologiske undersøgelser, slagtedyr. 
- Rekvireret arbejde efter takstliste. 

ad 25. Kontrol- og tilsynsopgaver: På kontoen registreres følgende afgifter og gebyrer: 


